
 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
SUBSECRETARIA DE GESTÃO 

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 
EDITAL S/SUBG/CGP/CDP Nº 25, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023 

A Secretaria Municipal de Saúde do Rio de Janeiro (SMS), por intermédio da 
Coordenação de Desenvolvimento de Pessoas da Coordenadoria de Gestão de 
Pessoas da Subsecretaria de Gestão, tendo em vista autorização no processo n.º 
SMS-PRO-2022/04664, RESOLVE: 
 
1) Convocar os candidatos aprovados no Processo Seletivo para Estágio Não 
Obrigatório - Acadêmico Bolsista 2023 dos programas relacionados no Anexo 
I para o preenchimento das vagas do Edital FP/SUBGGC nº 47, de 30 de 
novembro de 2022. Os candidatos convocados relacionados no Anexo IV 
deverão preencher o cadastro on-line de dados até às 23h59min do dia 02/03/2023 no 
formulário eletrônico que será enviado por e-mail. 

 
1.1) O candidato convocado relacionado no Anexo IV que não receber o link 
de acesso ao formulário eletrônico mencionado no item I até o dia 28/02/2023 
deverá solicitá-lo através do e-mail processoseletivosmsrio@gmail.com. 
 
1.2) Os candidatos às vagas de Atenção Primária, Atenção Hospitalar e Gestão 
deverão realizar a opção da Unidade de interesse no cadastro on-line 
mencionado acima, em ordem de preferência. 

 
1.3) Os candidatos às vagas das Áreas de Vigilância, Fiscalização Sanitária e 
Controle de Zoonoses e de Comunicação Social já possuem local de lotação 
definido, mas deverão preencher o formulário com as demais informações 
solicitadas. 

 
1.4) Os candidatos às vagas da Área de Saúde Mental deverão selecionar a 
Rede de Atenção Psicossocial (RAPs) em ordem de preferência. As RAPs são: 

 
- RAPS ZONA SUL/CENTRO: Área de Planejamento 1.0 (Benfica, Caju, 
Catumbi, Centro, Cidade Nova, Estácio, Gamboa, Mangueira, Praça XV, Rio 
Comprido, Santo Cristo, São Cristóvão, Saúde e Santa Teresa); Área de 
Planejamento 2.1 (Botafogo, Catete, Cosme Velho, Flamengo, Gloria, 
Humaitá, Laranjeiras, Urca, Copacabana, Leme, Gávea, Ipanema, Jardim 
Botânico, Lagoa, Leblon, São Conrado, Vidigal e Rocinha) e Área de 
Planejamento 2.2 (Praça da Bandeira, Tijuca, Alto da Boa Vista, Maracanã, 
Vila Isabel, Andaraí e Grajaú). 

 
- RAPS ZONA NORTE: Área de Planejamento 3.1 (Bonsucesso, Brás de Pina, 
Complexo do Alemão, Cordovil, Ilha do Governador, Jardim América, 
Manguinhos, Maré, Olaria, Parada de Lucas, Penha Circular, Penha, Ramos e 
Vigário Geral); Área de Planejamento 3.2 (Abolição, Água Santa, Cachambi, 



Del Castilho, Encantado, Engenho da Rainha, Engenho de Dentro, Engenho 
Novo, Higienópolis, Inhaúma, Jacaré, Jacarezinho, Lins de Vasconcelos, Maria 
da Graça, Méier, Piedade, Pilares, Riachuelo, Rocha, Sampaio, São Francisco 
Xavier, Todos os Santos e Tomás Coelho) e Área de Planejamento 3.3 (Acari, 
Anchieta, Barros Filho, Bento Ribeiro, Campinho, Cascadura, Cavalcanti, 
Coelho Neto, Colégio, Costa Barros, Engenheiro Leal, Guadalupe, Honório 
Gurgel, Irajá, Madureira, Marechal Hermes, Oswaldo Cruz, Parque Anchieta, 
Parque Columbia, Pavuna, Quintino Bocaiuva, Ricardo de Albuquerque, Rocha 
Miranda, Turiaçu, Vaz Lobo, Vicente de Carvalho, Vila da Penha, Vila 
Kosmos e Vista Alegre). 

 
- RAPS ZONA OESTE: Área de Planejamento 4.0 (Anil, Cidade de Deus, 
Curicica, Freguesia, Gardênia Azul, Jacarepaguá, Pechincha, Praça Seca, 
Tanque, Taquara, Vila Valqueire, Barra da Tijuca, Camorim, Grumari, 
Itanhangá, Joá, Recreio dos Bandeirantes, Vargem Grande e Vargem Pequena); 
Área de Planejamento 5.1 (Vila Kennedy, Vila Militar, Campo dos Afonsos, 
Jardim Sulacap, Magalhães Bastos, Realengo, Padre Miguel, Bangu, Gericinó e 
Senador Camará); Área de Planejamento 5.2 (Campo Grande, Cosmos, 
Inhoaíba, Senador Vasconcelos, Santíssimo, Guaratiba, Pedra de Guaratiba e 
Ilha de Guaratiba) e Área de Planejamento 5.3 (Sepetiba, Santa Cruz e 
Paciência). 

 
1.5) O quadro geral de vagas por Programa de Estágio será disponibilizado aos 
candidatos convocados relacionados no Anexo IV, através de e-mail, no dia 
28/02/2023. 

 
1.6) Caberá a S/SUBG/CGP/CDP – Coordenação de Desenvolvimento de 
Pessoas definir a unidade de lotação dos candidatos com base na ordem de 
classificação do Processo Seletivo e considerando a ordem de opções 
informada no cadastro on-line. 

 
1.6.1) O processo de definição da unidade de saúde será transmitido ao 
vivo nos dias 06/03 e 07/03/2023, através de plataforma digital, conforme 
escala do Anexo II. O link de acesso será disponibilizado aos candidatos 
convocados relacionados no Anexo IV, através de e-mail, até o dia 05/03/2023. 

 
1.7) O candidato que não realizar o preenchimento do cadastro on-line será 
eliminado do Processo Seletivo. 

 
1.8) A relação dos candidatos lotados por unidade será publicada, através de 
Edital, no Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro, no dia 09/03/2023, 
pela Secretaria Municipal de Saúde-Rio. 

 
2) Os candidatos lotados por unidade deverão comparecer nos dias 10/03 e 
15/03/2023, nos horários e locais relacionados no Anexo III para assinatura do 
Termo de Compromisso do Estágio e apresentar a declaração expedida pela 
Instituição de Ensino conveniada com o Município do Rio de Janeiro, a partir 
de 10 de fevereiro de 2023, informando o período que o estudante está 
cursando no momento e o número de períodos totais do curso. 
 
2.1) No caso da impossibilidade de comparecimento poderá ser nomeado um 
procurador para tal ato, mediante apresentação de procuração simples, assinada 



pelo candidato, assim como apresentação da carteira de identidade do 
procurador, cujo número deverá constar no documento. 

 
3) O prazo de vigência do estágio será de 17 de março de 2023 a 22 de 
dezembro de 2023, devendo o candidato estar regularmente matriculado e 
cursando um dos períodos propostos para o início do programa, constantes dos 
quadros no Título II do Edital FP/SUBGGC nº 47, de 30 de novembro de 2022.  

 
3.1) Em conformidade com o art. 13 da Lei Federal n.º 11.788/2008, o período 
de recesso será de 23 de dezembro de 2023 a 16 de janeiro de 2024. 

 
4) Os candidatos lotados que venham a se graduar durante a vigência do 
estágio serão desligados do programa em data prévia à colação de grau, o que 
ocasionará a rescisão do Termo de Compromisso. 

 
5) As vagas ociosas oriundas de desistências serão ofertadas na reclassificação 
que será regulamentada em Edital a ser publicado no dia 28/03/2023 no Diário 
Oficial do Município do Rio de Janeiro, disponibilizado no site 
https://www.rio.rj.gov.br/web/portaldeconcursos/processos-seletivos. 
 

ANEXO I 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS CONVOCADOS 

 
COMUNICAÇÃO SOCIAL 
 

PROGRAMAS 

CLASSIFICAÇÃO 
CANDIDATOS 

CONVOCADOS 
R* PD** 

 Jornalismo 1º e 2º - 
 Design Gráfico 1º - 
 Publicidade com foco em Direção de Arte 1º - 
 
 
GESTÃO 
 

PROGRAMAS 

CLASSIFICAÇÃO 
CANDIDATOS 

CONVOCADOS 
R* PD** 

 Administração 1º ao 4º - 
 Administração Pública 1º ao 8º - 
 Ciências Contábeis 1º ao 3º - 
 Direito 1º ao 5º - 
 Tecnólogo em Gestão de Recursos Humanos 1º ao 7º - 
 
VIGILÂNCIA, FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA E CONTROLE DE 
ZOONOSES 
 



PROGRAMAS 

CLASSIFICAÇÃO 
CANDIDATOS 

CONVOCADOS 
R* PD** 

 Farmácia (Vigilância Sanitária) 1º e 2º - 
 Medicina Veterinária 1º ao 6º - 
 Nutrição (Vigilância Sanitária) 1º e 2º - 
 
 
SAÚDE MENTAL 
 

PROGRAMAS 

CLASSIFICAÇÃO 
CANDIDATOS 

CONVOCADOS 
R* PD** 

 Biblioteconomia 1º - 
 Educação Física 1º e 2º - 
 Enfermagem 1º ao 5º - 
 Farmácia 1º e 2º - 

 Fonoaudiologia 1º e 2º - 

 História 1º - 

 Medicina 1º ao 5º - 

 Museologia 1º e 2º - 
 Nutrição 1º - 
 Odontologia 1º - 
 Psicologia   1º ao 15º 148º 
 Terapia Ocupacional 1º ao 8º - 
 
 
ATENÇÃO HOSPITALAR 
 

PROGRAMAS 

CLASSIFICAÇÃO 
CANDIDATOS 
CONVOCADOS 

R* PD** 
 Enfermagem (Atenção Hospitalar) 1º ao 20º - 
 Enfermagem (Obstétrica) 1º ao 12º - 

 Biomedicina 1º ao 3º - 

 Ciências Biológicas 1º ao 3º - 
 Farmácia  1º ao 8º - 
 Fisioterapia 1º ao 12º - 
 Fonoaudiologia 1º ao 6º - 
 Nutrição 1º ao 12º - 
 Medicina (Emergência) 1º ao 137º 245º e 266º 
 Medicina (CTI) 1º ao 35º 282º 
 Medicina (Obstetrícia) 1º ao 11º - 
 Odontologia (Urgência e Emergência) 1º ao 46º - 



 Psicologia 1º ao 6º - 
 Saúde Coletiva 1º ao 4º - 
 Serviço Social 1º ao 5º - 
 Terapia Ocupacional 1º ao 4º - 
 
 
ATENÇÃO PRIMÁRIA 
 

PROGRAMAS 

CLASSIFICAÇÃO 
CANDIDATOS  

CONVOCADOS 
R* PD** 

 Educação Física 1º ao 7º - 

 Enfermagem 1º ao 65º 129º 
 Farmácia  1º ao 6º - 
 Fisioterapia 1º ao 8º - 
 Fonoaudiologia 1º ao 6º - 
 Nutrição 1º ao 8º - 

 Medicina 1º ao 288º 
43º, 237º, 290º, 

327º 
 Odontologia 1º ao 59º - 
 Psicologia 1º ao 6º - 
 Saúde Coletiva 1º e 2º - 
 Serviço Social 1º ao 5º - 
 Terapia Ocupacional 1º ao 3º - 
 

     Legenda:   * R = Vagas Regulares 
                        ** PD = Vagas para Portadores de Deficiência  
 
 
 

ANEXO II 
CRONOGRAMA DE LOTAÇÃO 

PROCESSO DE DEFINIÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE 
 

Dia 06/03/2023 
 

 

Programas Horário 

 Farmácia (Vigilância Sanitária) 

9h30min 

 Nutrição (Vigilância Sanitária) 
 Medicina Veterinária 
Comunicação Social – Jornalismo 
Comunicação Social - Design Gráfico 
Comunicação Social - Publicidade com foco em Direção de Arte 
Administração (Gestão) 
Administração Pública (Gestão) 
Ciências Contábeis (Gestão) 



Direito (Gestão) 
Tecnólogo em Gestão de Recursos Humanos (Gestão) 
Medicina – Emergência 
Saúde Mental - Biblioteconomia 

13h30min 

Saúde Mental – Educação Física 
Saúde Mental - Enfermagem 
Saúde Mental – Farmácia 
Saúde Mental - Fonoaudiologia 
Saúde Mental – História 
Saúde Mental – Medicina 
Saúde Mental - Museologia 
Saúde Mental – Nutrição 
Saúde Mental - Odontologia 
Saúde Mental - Psicologia 
Saúde Mental - Terapia Ocupacional 
Educação Física (Atenção Primária) 
Enfermagem (Atenção Primária) 
Farmácia (Atenção Primária) 
Fisioterapia (Atenção Primária) 
Fonoaudiologia (Atenção Primária) 
Nutrição (Atenção Primária) 
Psicologia (Atenção Primária) 
Saúde Coletiva (Atenção Primária) 
Serviço Social (Atenção Primária) 
Terapia Ocupacional (Atenção Primária) 
Odontologia (Atenção Primária) 
 
 

Dia 07/03/2023 
 

Programas Horário 

Medicina (CTI) 

9h30min 

Enfermagem (Atenção Hospitalar) 
Enfermagem (Obstétrica) 
Biomedicina (Atenção Hospitalar) 
Ciências Biológicas (Atenção Hospitalar) 
Farmácia (Atenção Hospitalar) 
Fisioterapia (Atenção Hospitalar) 
Fonoaudiologia (Atenção Hospitalar) 
Nutrição (Atenção Hospitalar) 
Medicina (Obstetrícia) 
Odontologia (Urgência e Emergência) 
Psicologia (Atenção Hospitalar) 
Serviço Social (Atenção Hospitalar) 
Saúde Coletiva (Atenção Hospitalar) 
Terapia Ocupacional (Atenção Hospitalar) 
Medicina (Atenção Primária) 13h30min 



 
ANEXO III 

ESCALA DE COMPARECIMENTO 
ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO DO ESTÁGIO 

 
DIA 10/03/2023 

 
Local: Sala 1 do Centro Administrativo São Sebastião (CASS), Rua 
Afonso Cavalcanti n. 455 / Bloco I / Subsolo – Cidade Nova – Rio de 
Janeiro – RJ 
 

PROGRAMAS Class. HORÁRIO 

Enfermagem (Atenção Primária) 
1º ao 30º 9h 

31º ao 65º e 129º 10h30min 
Enfermagem (Obstétrica) 1º ao 12º 11h30min 

Odontologia (Atenção Primária) 
1º ao 30º 14h 
31º ao 59º 15h 

 
Local: Auditório do Centro Administrativo São Sebastião (CASS), Rua 
Afonso Cavalcanti n. 455 / Bloco I / Subsolo – Cidade Nova – Rio de 
Janeiro – RJ 
 

PROGRAMAS Class. HORÁRIO 

Medicina (Emergência) 
1º ao 70º 9h 

71º ao 137º  
245º e 266º 

10h30min 

Medicina (Obstetrícia) 1º ao 11º 11h30min 
Administração (Gestão) 1º ao 4º 

14h 

Administração Pública (Gestão) 1º ao 8º 
Ciências Contábeis (Gestão) 1º ao 3º 
Direito (Gestão) 1º ao 5º 
Tecnólogo em Gestão de Recursos Humanos 1º ao 7º 
Enfermagem (Atenção Hospitalar) 1º ao 20º 
Farmácia (Atenção Hospitalar) 1º ao 8º 
Fisioterapia (Atenção Hospitalar) 1º ao 12º 
Biomedicina (Atenção Hospitalar) 1º ao 3º 

15h 

Ciências Biológicas (Atenção Hospitalar) 1º ao 3º 

Medicina (CTI) 
1º ao 35º 

282º 
Fonoaudiologia (Atenção Hospitalar) 1º ao 6º 
Nutrição (Atenção Hospitalar) 1º ao 12º 
Saúde Coletiva (Atenção Hospitalar) 1º ao 4º 
Saúde Coletiva (Atenção Primária) 1º e 2º 
Terapia Ocupacional (Atenção Primária) 1º ao 3º 
Serviço Social (Atenção Primária) 1º ao 5º 

 
DIA 15/03/2023 

 
 

Local: Sala 1 do Centro Administrativo São Sebastião (CASS), Rua 
Afonso Cavalcanti n. 455 / Bloco I / Subsolo – Cidade Nova – Rio de 
Janeiro – RJ 



 
PROGRAMAS Class. HORÁRIO 

Psicologia (Atenção Hospitalar) 1º ao 6º 

9h 
Serviço Social (Atenção Hospitalar) 1º ao 5º 
Terapia Ocupacional (Atenção Hospitalar) 1º ao 4º 
Odontologia (Urgência e Emergência) 1º ao 15º 
Odontologia (Urgência e Emergência) 16º ao 46º 10h30min 
Jornalismo 1º e 2º 

11h30min 

Design Gráfico 1º 
Publicidade com foco em Direção de Arte 1º 
Farmácia (Vigilância Sanitária) 1º e 2º 
Medicina Veterinária 1º ao 6º 
Nutrição (Vigilância Sanitária) 1º e 2º 
Saúde Mental - Biblioteconomia 1º 

14h 

Saúde Mental - Educação Física 1º e 2º 
Saúde Mental - Enfermagem 1º ao 5º 
 Saúde Mental - Farmácia 1º e 2º 
Saúde Mental - Fonoaudiologia 1º e 2º 
Saúde Mental - História 1º 
Saúde Mental - Medicina 1º ao 5º 
Saúde Mental - Museologia 1º e 2º 
Saúde Mental -  Nutrição 1º 
Saúde Mental - Odontologia 1º 
Saúde Mental - Terapia Ocupacional 1º ao 8º 

Saúde Mental - Psicologia 
  1º ao 15º 

148º 
15h 

Educação Física (Atenção Primária) 1º ao 7º 
Farmácia (Atenção Primária) 1º ao 6º 
 
Local: Auditório do Centro Administrativo São Sebastião (CASS), Rua 
Afonso Cavalcanti n. 455 / Bloco I / Subsolo – Cidade Nova – Rio de 
Janeiro – RJ 
 

PROGRAMAS Class. HORÁRIO 

Medicina (Atenção Primária) 

1º ao 70º 9h 
71º ao 140º 10h30min 

141º ao 160º 11h30min 
161º ao 230º 14h 
231º ao 288º 
290º e 327º 

15h 
Fisioterapia (Atenção Primária) 1º ao 8º 
Fonoaudiologia  (Atenção Primária) 1º ao 6º 
Nutrição (Atenção Primária) 1º ao 8º 
Psicologia (Atenção Primária) 1º ao 6º 

 
ANEXO IV 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS  
 

I – COMUNICAÇÃO SOCIAL: 
 
JORNALISMO 
 
Classificação Nome 



1º Nathália Fernandes Torres 

2º Pedro Henrique Pontes Vargas De Amorim 
 
DESIGN GRÁFICO 
 
Classificação Nome 

1º Beatriz Foli Ferreira 
 
PUBLICIDADE COM FOCO EM DIREÇÃO DE ARTE 
 
Classificação Nome 

1º Laissa Millene Gonçalves De Souza 
 
II – GESTÃO: 
 
ADMINISTRAÇÃO 
 
Classificação Nome 

1º David Ignácio Dantas Turino 

2º Bruno Porto Brito 

3º Victor Da Silva Carvalho 

4º Karla Luzia Occhiuzzi De Souza 
 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
 
Classificação Nome 

1º Raphael Coelho Peres 

2º Dimas De Novaes Borges 

3º Iris Vitória Tavares Marinho Moreira 

4º Dayanne Alves Dos Santos 

5º Larissa Pasche De Souza Libório 

6º Laís Maria Da Silva 

7º Gabriel Sapucaia De Carvalho Couto 

8º Arley De Sousa Da Costa 
 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
 
Classificação Nome 

1º Simone Soares De Lima Vieira 

2º Camila Marques Pau Ferro 

3º Arthur Lima De Moraes 
 
DIREITO 
 
Classificação Nome 

1º Isabelle De Souza Oliveira Guimarães 

2º Victor Hugo Ramalho Pope 

3º Stella Klimroth De Sá 

4º Ana Clara Moraes Ramos Tunala 

5º Joselene Vianna Varella 



 
TECNÓLOGO EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 
 
Classificação Nome 

1º Pedro Henrique De Almeida Santos 

2º Aparecida Gomes De Góes 

3º Maria Eduarda De Sousa Farias 

4º Milena Da Conceição Viana 

5º Karen Arruda Alves Werneck 

6º Ana Beatriz Cavalcanti Pereira 

7º Elaine Dos Santos Vieira 
 
III - VIGILÂNCIA, FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA E CONTROLE DE 
ZOONOSES: 
 
FARMÁCIA - VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
 
Classificação Nome 

1º Viviane De Freitas Bina 

2º Thainá Valente Assumpção 
 
MEDICINA VETERINÁRIA 
 
Classificação Nome 

1º Giovanna Britto Campos 

2º Larissa Cabral De Souza 

3º Israel Marinho Baptista 

4º Mariana Coelho Lopes 

5º Poliana Silva Brasileiro 

6º Francisco Angelo Da Fonseca Longo 
 
NUTRIÇÃO - VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
 
Classificação Nome 

1º Jenifer Maia Castilho Freitas 

2º Raílla Kling Dutra 
 
IV - SAÚDE MENTAL: 
 
BIBLIOTECONOMIA - SAÚDE MENTAL 
 
Classificação Nome 

1º Victoria Constance Gonçalves Fittipaldi Arêas 
 
EDUCAÇÃO FÍSICA - SAÚDE MENTAL 
 
Classificação Nome 

1º Paulo Philippe Dos Santos Ribeiro 

2º Helio Gustavo De Moura Da Silva 
 
ENFERMAGEM - SAÚDE MENTAL 



 
Classificação Nome 

1º Fernanda Lopes Pinto 

2º Ayla Mello Dias Queiroz 

3º Lucas Marchon Bastos Pereira 

4º Patrícia Fernandes Da Silva 

5º Ana Clara Rodrigues De Souza 
 
FARMÁCIA - SAÚDE MENTAL 
 
Classificação Nome 

1º Gabrielle Aguiar De Mattos 

2º Mariana Braz Da Silva 
 
FONOAUDIOLOGIA - SAÚDE MENTAL 
 
Classificação Nome 

1º Gabriele Da Silva Gomes 

2º Gabriela Sant Anna De Andrade 
 
HISTÓRIA - SAÚDE MENTAL 
 
Classificação Nome 

1º Fernanda Moraes Vitoriano 
 
MEDICINA - SAÚDE MENTAL 
 
Classificação Nome 

1º Lívia Maria Silva De Souza 

2º Bruna Pousas Maeta 

3º Paulo 

4º Rodrigo Fernandes De Souza 

5º Gabriel Barreto Vinhas Abreu 
 
MUSEOLOGIA - SAÚDE MENTAL 
 
Classificação Nome 

1º Lourença De Souza Oliveira 

2º Marcia Cristina Perez De Carvalho 
 
NUTRIÇÃO - SAÚDE MENTAL 
 
Classificação Nome 

1º Gisele Gomes Da Costa 
 
ODONTOLOGIA - SAÚDE MENTAL 
 
Classificação Nome 

1º Jéssica Helena Santos Da Costa 
 
PSICOLOGIA - SAÚDE MENTAL 



 
Classificação Nome 

1º Pedro Gayoso De Carvalho Gonçalves 

2º Renatha Marques Behnken 

3º Helena Aguiar Cotrim 

4º Joyce Cristina Dos Santos Silva 

5º Mariana Faria De Menezes 

6º Vitória Aparecida Lima Da Costa 

7º Leonardo Ferreira De Moura 

8º Kelly Christine Correia Da Silva 

9º Mariana Porto Da Silva Cordeiro Fernandes 

10º Paula Bronstein Passaro 

11º Cássia Souza Dos Santos 

12º Sarah Eunice Carvalho Oliveira 

13º Amanda De Sant Anna Barra 

14º Luisa Costa E Silva Tavares Vieira 

15º Edson Mouta Vasconcelos 

148º Priscila Martins Maciel Chaves Santos 
 
TERAPIA OCUPACIONAL - SAÚDE MENTAL 
 
Classificação Nome 

1º Maria Gabriela De Oliveira Henriques 

2º Su Caru Andreza Nobre Gouveia 

3º Clara Lessa Pereira 

4º Orlando Campos Silva 

5º Iohanna Da Ré De Castro Ferreira 

6º Laissa Pereira Da Silva 

7º Eduarda Rocha De Figueiredo 

8º Pauliana Oliveira Lima 
 
V - ATENÇÃO HOSPITALAR: 
 
BIOMEDICINA – ATENÇÃO HOSPITALAR 
 
Classificação Nome 

1º Alexandra Dos Santos Rodrigues 

2º Beatriz Dos Santos Nascimento 

3º Camila Gomes Miranda 
 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – ATENÇÃO HOSPITALAR 
 
Classificação Nome 

1º Cibele Xavier Cenciani 

2º Lorraine Garcia Silva Dos Santos 

3º Douglas Pantaleão Dos Santos De Melo 
 
ENFERMAGEM - ATENÇÃO HOSPITALAR 
 



Classificação Nome 

1º Fabiane De Moura Aderaldo 

2º Renata Marinho Martins 

3º Amanda Ramiro Gomes Da Silva 

4º Brunna Machado Do Nascimento Azevedo 

5º Gabriellla Macedo De Souza 

6º Gabriel Linhares De Araújo 

7º Gabriele Da Silva Santos 

8º Ananda Freire Madeira 

9º Jessica Andrade Da Silva 

10º Larissa Lucas Souza 

11º Júlia Dias Couto 

12º Rodrigo Felix Do Nascimento 

13º Samara Alves Shih 

14º Maria Isabela Januário Da Silva Dos Santos 

15º Isabella Carolina Roma Campos Da Costa 

16º Larissa Nascimento Da Silva 

17º Marianna Victoriano Martins Rial 

18º Ana Carolina Rocha Petrone 

19º Carine Pereira De Oliveira 

20º Luiz Felipe Pinheiro Brandão 
 
ENFERMAGEM OBSTÉTRICA 
 
Classificação Nome 

1º Karline Cassia Saraiva Araujo 

2º Daniele Rangel Dos Santos Jesus 

3º Carmem Dias Dos Santos Pereira 

4º Anna Flávia Da Silva Velozo 

5º Letícia Pessoa Figueira 

6º Luísa De Gouvêa Araujo 

7º Mariana Marinho Martins 

8º Leila De Abreu Pinto 

9º Wendy Araújo Pereira 

10º Fernanda De Souza Mendes 

11º Stephany Ferreira Furtado 

12º Larissa Da Silva Simões 
 
FARMÁCIA - ATENÇÃO HOSPITALAR 
 
Classificação Nome 

1º Nicolas Guedes Hoffmann 

2º Daiane Da Penha Lima 

3º Vanessa Dos Santos Barbosa 

4º Leticia Martins Akerman 

5º Julia Do Nascimento Rosa 

6º Marya Antônya Werdan Romão 

7º Alexandra Barbosa De Souza Marques 



8º Guilherme Castro Luz Da Silva 
 
FISIOTERAPIA - ATENÇÃO HOSPITALAR 
 
Classificação Nome 

1º Nathalia Conceição De Menezes 

2º Juliana Santos Maurício 

3º Jaqueline Cristine Da Costa Nascimento 

4º Paola De Almeida Santos 

5º Thaynara Bretas De Souza 

6º Juliana Rodrigues Silva 

7º Pedro Mendes Melchiades Dos Santos 

8º Andrea Cardoso Silva Dos Santos 

9º Letícia Bernardo Do Sacramento 

10º Ariana Rodrigues Da Silva Lopes 

11º Barbara Freitas De Oliveira Rosa 

12º Edirlei Conceição Sales 
 
FONOAUDIOLOGIA - ATENÇÃO HOSPITALAR 
 
Classificação Nome 

1º Miguel De Oliveira Dantas 

2º Vanessa De Araújo Carlot 

3º Jeferson Jerônimo De Souza 

4º Júlia Verdan Turle 

5º Beatriz Xavier Luna De Melo 

6º Viviellen Vieira Santos 
 
NUTRIÇÃO – ATENÇÃO HOSPITALAR 
 
Classificação Nome 

1º Thamiriz De Siqueira Pereira 

2º Clarissa Augusto Martins 

3º Camila Bastos Faustino 

4º Larissa Davel Miana Gomes 

5º Ana Clara Ferreira De Souza 

6º Luisa Kin Lian 

7º Íris Miyuki Hirose Ramos 

8º Gabriel Montalvao Palermo 

9º Maria Luiza Abreu Caetano 

10º Clarice Maia Vinagre De Oliveira 

11º Maria Carolina Freitas De Mendonça Costa 

12º Yanne Da Costa Campos Ferreira 
 
MEDICINA - CTI 
 
Classificação Nome 

1º George Da Silva Divério Júnior 

2º Rafael Da Rocha Quijada Santos 



3º Kaic De Paula Germano 

4º Érika Pinheiro De Oliveira Ribeiro 

5º Gustavo Seith 

6º Laura Moysés Lopes 

7º Maria Carolina Marques Pereira L’hotellier 

8º Maria Gabriela Pimenta Dos Santos 

9º Juliana Valente Faria Bastos 

10º Mariana Medeiros Araujo 

11º Vinicius Loures De Oliveira 

12º Alexandre Carneiro Cunha Siconha 

13º Pedro Araujo Vieira De Rezende Caputo 

14º Rafaela Marchon De Sousa 

15º Danielle Santos Valadão 

16º Bernardo Sorrentino Di Bernardi 

17º Leonardo Tavora Brito Lira 

18º Lara Pinheiro Lopes 

19º Andrini Thairini Weisheimer 

20º Marina Fernandes Binimeliz 

21º Stefani Rodrigues Da Silva 

22º João Marcelo Vidal Oliveira Da Silva 

23º Helena Lopes Carvalheiro 

24º Luís Felipe Holzwarth Abbud 

25º Lucas Serra Sant’anna 

26º Giovana Carvalho Monnerat Magalhães 

27º Letícia Maria Salas Julio 

28º Rômulo Machado De Oliveira 

29º Lucas De Mello Ribeiro 

30º Gustavo Vieira Do Carmo Júnior 

31º Filipe Almeida Da Costa Rocha 

32º Brenda Soares Alves 

33º Pedro Henrique Benevides Costa 

34º Rafaela Schott Ferraz Alves 

35º Matheus Sousa Gouveia 

282º Eduardo Peçanha Aguiar 
 
MEDICINA - EMERGÊNCIA 
 
Classificação Nome 

1º Victor Mothé Glioche Gasparri 

2º Camila Costa Dos Santos 

3º Rodrigo Barcelos Alves 

4º Jennifer Ferreira De Matos 

5º Bruno Barbosa Vilela 

6º Fernanda Pereira Guimarães 

7º Juliana Brandão Rodrigues 

8º Gabriele Gualberto Rosalino Alves 

9º Jose Felipe Ramos Dos Santos 

10º Danielle Mattos Passagem 



11º Gabriella Arienne Alves Santana 

12º Dominique Moraes Spada 

13º Gabriela Borges Nager 

14º Júlia De Souza Castro 

15º Rachel Djmal Dantas 

16º João Antonio Gonçalves Bastos Torres 

17º Cícero Oliveira Paes 

18º Chayenne De Oliveira Bastos Rodrigues 

19º Lorreine Dos Santos Cursino Ferreira 

20º Iago Tavares Gatto Nunes 

21º Clara Gonçalves Lopes 

22º Jose Carlos Pizzolante Secco 

23º Julia Habibe De Souza 

24º Augusto Cesar Marques Santiago 

25º Gabriel Isaac Correia 

26º Ana Beatriz De Lima Andrade 

27º Eduardo Vizeu Da Costa Fernandes 

28º Júlia Da Silva Barreto 

29º Pedro Luiz Ribeiro Carvalho De Gouvea 

30º Alberto Frederico Penna Chaves Da Rocha 

31º Guilherme Homem De Carvalho Zonis 

32º Eliza Da Costa Pinto 

33º Beatriz Alves Ramos 

34º Clara Victoria Raibolt De Freitas 

35º Julie Romao Posse 

36º Talitha Oliveira Dias De Souza 

37º Laís Fialho Soares 

38º Gabriel Eijiro Chiracava 

39º Sarah Azevedo Andrade 

40º Giovana Salviano Braga Garcia 

41º Júlio Bernardo Ferreguett 

42º Elisa Monteiro Magalhaes Bamberg 

43º Hugo Dias Corrêa De Sá Souto 

44º Erica Elana Dos Santos Correa 

45º Carolina Lacerda Gontijo 

46º Juliana Pereira Da Silveira Dos Santos 

47º Gabriel Presciliano Da Silva Souza 

48º Fernando Chatelain Fernandez 

49º Glenda Alves Souza De Oliveira 

50º Rafael Lacerda Gurgel Do Amaral 

51º Larissa Da Silveira Mattos 

52º Rodrigo Alves De Magalhaes 

53º Amandha Mello De Souza 

54º Kelen Carolina Silva Cruz 

55º Victor Hugo Venturini Jesus Soares 

56º Lucas Pavao Brilhante Cordeiro 

57º Victor Henrique Dias Gomes 



58º Luísa Jannuzzi Fraga Pinheiro 

59º Paulo Henrique Tavares De Oliveira 

60º Fernanda Ramos De Oliveira Lima 

61º Daniel Nascimento Mendes 

62º Ana Paula De Barros Bravo 

63º Jorge Luis Braga Garcia 

64º Gabriel Barbieri Da Silva 

65º Lívia Sesana Spyker De Oliveira 

66º Lucas Pinheiro Moraes 

67º Beatriz Barbosa Bertolino 

68º Victor Rodrigues Batalha Alves 

69º Layla Vitória De Souza Bernardino 

70º Mariana Marques Da Silva Vieira 

71º Gabriela Da Silva Nascimento 

72º Isaque Carvalho Pimentel 

73º Milena Cardoso De Oliveira Costa 

74º Beatriz Villar Cerqueira 

75º Giulia Bizi Oliveira 

76º Bernardo Nascimento Lourenço 

77º Carolina De Carvalho Fortes 

78º Lívia Menezes Salla 

79º Samara Lopes De Melo 

80º Caio Araujo De Souza 

81º Gabriela Seigneur Barroso 

82º Helena Victoria Azevedo Cunha Da Fonte 

83º Gabrielle De Matos Amorim 

84º Marcos Morais De Meis 

85º Samara Dias De Oliveira 

86º Amanda Elias Hallack Bruno 

87º João Vítor Furtado Tinoco 

88º Camila Fernanda De Araújo Santos 

89º Ana Clara Pimentel Cardoso 

90º Marina Maria Muniz Biar 

91º Maíra Pedrosa De Paula Guimarães 

92º Pedro Victor Gonçalves Montalvão 

93º Larissa Dos Reis Farha 

94º Gracielli Martins Cabral Da Silva 

95º Amanda De Barros Sampaio 

96º Rodrigo Otávio Braz Bezerra De Miranda 

97º Maria Eduarda Nascimento Ramos 

98º Lucas Maia Do Nascimento 

99º Amanda Ribeiro Da Costa Oliveira 

100º Gabriel Roberto Roman Gonçalves 

101º Leonardo Motta De Abreu 

102º Luiza Fontanella Barboza 

103º Gabriela Moreira Dias De Sousa 

104º Elaine Lopes Da Silva De Albuquerque 



105º Isabela Claudia Barbosa Dos Santos Nascentes 

106º Marianna Costa Rezende Reis Seixas 

107º Fernanda Kuck Farina 

108º Fernanda Lopes De Paula 

109º Leonardo Carvalho Reis 

110º Gabriel Barreto Da Silva 

111º Mariana Costa Silva 

112º Beatriz Câmara Silva De Almeida 

113º Bernardo Pessoa Francisco 

114º Daniel Tavares Dos Santos 

115º Laila Pimentel Lourenço 

116º Luís Eduardo Rabello Martins Gomes 

117º Giovana Tavares Vechi 

118º Carolina Cipriano Delgado 

119º Leila Crizante De Paula Soares 

120º Sandy Dos Passos Frauches 

121º Lucas Rodrigues Diniz 

122º Thais Almeida Da Silva 

123º João Victor Duarte Silva 

124º Luma Letícia Da Costa Marques 

125º Camila Monteiro Gonçalves Da Costa 

126º Maria Fernanda Zaccur Machado Brandão 

127º Maria Clara De Oliveira Lemes 

128º João Pedro Costa Esteves Almuinha Salles 

129º Beatriz Cunta Gonçalves 

130º João Vitor De Souza Andrade 

131º Manuella Santos De Rezende 

132º Amanda Crespo Dieguez 

133º Giovanna Vasconcellos Fernandes 

134º João Vitor Fazzio De Andrade Cordeiro 

135º Vanessa Peres Azevedo 

136º Pedro Puccioni De Oliveira Lyra 

137º Tabata Da Cunha Esteves De Almeida 

245º Thiffany Cristini Cassiano Da Silva Malta Rocha 

266º Higor França Lima 
 
MEDICINA – OBSTETRÍCIA 
 
Classificação Nome 

1º Maria Eduarda De Oliveira Burchardt 

2º Thais Moraes De Araújo 

3º Yasmim Da Rocha Lima E Silva 

4º Julia Rodrigues Carvalho Ancora Da Luz 

5º Tatiana Pereira De Lima 

6º Maria Clara Gouvêa De Faria 

7º Amanda Mazza Baumeier Merhy 

8º Mylena Ferreira Da Silva 

9º Maria Clara Tardeli De Almeida 



10º Lara Miranda Marchesi 

11º Mariana Ponciano Oliveira Martins 
 
ODONTOLOGIA - URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
 
Classificação Nome 

1º Nicole Martins Santos Mannarino 

2º Francisco Jean Magalhães Farias 

3º Luis Augusto Calvo De Almeida 

4º Victor Carvalho Vitolo Chaves 

5º Fabiana Dantas Turino 

6º Juliana Ferreira Costa 

7º Milena Da Rocha Barbosa 

8º Lucas Peres Salgado 

9º Livia Cristina Buriche Ferreira Da Silva 

10º Nicole Serqueira Da Silva 

11º Ana Carolina Kaczmarkiewicz De Souza 

12º Letícia Da Silva Leão 

13º Agatha Thomazinho Da Silva Borges 

14º Milena Lopes Pereira 

15º Nathan De Souza Freitas 

16º Eduardo Guimarães De Ornellas De Sul 

17º Alexandre Cesar Biriba Filho 

18º Maria Eduarda Menezes Pontes 

19º Maria Clara Schneider Rangel França 

20º Vittória Lucas Costa 

21º Lucas De Paula Antunes Sousa 

22º Carolinne Vieira Soares Dias 

23º Samuel Elion Bezerra Lucena 

24º João Pedro De Araújo Veloso 

25º Thiago Martins Menartowicz 

26º Ana Carolina Plado Barreto De Almeida 

27º Rafael Nicolella Fetter 

28º Grazielle Guedes Dos Santos Cardoso 

29º Ana Beatriz Gomes Quintela 

30º Nathalia Thalita Carvalho Vialle 

31º Nathália Nogueira De Carvalho 

32º Rebecca Roli Gurgel Frota 

33º Milena Pedrotti Muhl Duarte 

34º Isabela Dias Dos Santos 

35º Daniel Albert Nobre Cordeiro 

36º Maria Ivanda Rabelo Do Rio 

37º Julya Vittória De Azevedo Dos Santos 

38º Rafael Renauld Moreira 

39º Alinne Kellen Tobias Lopes 

40º Guilherme Sigolo Barbosa 

41º Beatriz Pereira Rocha De Almeida 

42º Katarine Vasquez Lage 



43º Rodrigo Oliveira Garcia Barboza 

44º Victória Carolina Do Nascimento Ribeiro 

45º Susana Braga Santoro Santiago 

46º Roberta Matos De Miranda 
 
 
PSICOLOGIA - ATENÇÃO HOSPITALAR 
 
Classificação Nome 

1º Talita Lima Da Silva 

2º Paloma Engelke Muniz 

3º Bruna Mello De Carvalho 

4º Bruna Marques De Mello 

5º Marianna Ferreira Rodrigues 

6º Bruna Gabrieli Santos Paes 
 
SAÚDE COLETIVA – ATENÇÃO HOSPITALAR 
 
Classificação Nome 

1º Vanessa Regina Santanna Couto 

2º Livia Da Silva Nunes 

3º Rafaelle Mendes Da Costa 

4º Ellen Luiza Da Silva Ribeiro 
 
SERVIÇO SOCIAL - ATENÇÃO HOSPITALAR 
 
Classificação Nome 

1º Sara Da Silva Cabral 

2º Monica Cristina Barchi Lamonyer 

3º Verônica De Oliveira Da Silva 

4º Danielle Ferreira Vieira Silva 

5º Gabriela Leonardo De Castro Pires 
 
TERAPIA OCUPACIONAL - ATENÇÃO HOSPITALAR 
 
Classificação Nome 

1º Samara Da Rosa Borges 

2º Rita De Cassia De Brito 

3º Íris Marques Gonçalves Silva 

4º Beatriz Souza Dos Santos 
 
VI – ATENÇÃO PRIMÁRIA: 
 
EDUCAÇÃO FÍSICA - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
 
Classificação Nome 

1º Isabelle Alexandre Da Silva 

2º Bruno Pereira Do Nascimento 

3º Isabelle Louise Da Silva Rosendo 

4º André Luiz Teixeira Moreira 



5º Andreza Rosa Do Nascimento 

6º Luan Kelvin Da Silva Costa Victorino 

7º Amanda Santos Guimarães Do Nascimento 
 
ENFERMAGEM - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
 
Classificação Nome 

1º Juliana Rodrigues Pereira 

2º Anna Carolina Rodrigues Reis 

3º Victoria Christine Pereira Martins 

4º Juliana Felix Pedrosa 

5º Gabriela Souza Gomes 

6º Taiany De Sousa Rondon De Oliveira 

7º Delizia Pinheiro De Andrade 

8º Maria Eduarda Vianna De Queiroz 

9º Anne Elizabeth Soares Rodrigues 

10º Carolina Vaz Ribeiro 

11º Raquel De Aguiar Miranda 

12º Aline De Oliveira Dos Anjos 

13º Andreza Mota Peres De Lima 

14º Pedro De Melo Machado Conti 

15º Joyce Fernandes Pereira 

16º Mariana Menezes Batista Da Silva 

17º Giovanna Nichita Martins Zanzeri 

18º João Victor De Lima Freitas 

19º Tainá Bigio Nogueira Dos Santos 

20º Vivianne Da Cruz 

21º Luisa Cavalcanti Martinho Moraes 

22º Dyana Cardoso Lima 

23º Julianne Fabiano Moura 

24º Letícia Braga Portes Alves Rentz 

25º Pilar Silva Pozzi 

26º Larissa Proença Prieto 

27º Paloma Palmares Da Silva 

28º Ana Carolina Maria Da Silva Gomes 

29º Laryssa Silva De Almeida 

30º Mylena Alves Da Silva 

31º Luiza Oliveira Davila 

32º Larissa Vitoria Curitiba Eccard 

33º Millene Monteiro Sales 

34º Girlane Mendes De Sena 

35º Luana Figueiredo Calazans 

36º Amanda Dos Santos Cabral 

37º Paula Jane Da Silva De Faria Lima 

38º Rita De Cássia Carvalho De Araújo 

39º Jane Rodrigues Lopes Cardozo 

40º Vanessa De Souza Ribeiro 

41º Francisca Lívia De Abreu Azevedo 



42º Willy Augusto Da Silva Assis 

43º Laura Medeiros Gomes 

44º Nathália De Souza Freitas 

45º Thais Duarte Moreira Couto 

46º Carolina Fernandes Ribeiro Da Silva 

47º Yasmin Christine Reis De Souza 

48º Anna Júlia Jimenez Fiuza 

49º Thayane Rodrigues De Oliveira 

50º Caio Ribeiro Muzzi França 

51º Elionai Santos Moura 

52º Lucas Airosa Bastos 

53º Alexia Gabriele De Oliveira Sobreira 

54º Ajeroan Dos Santos Macedo 

55º Ana Clara Morais Teixeira 

56º Rayane Bastos De Sousa 

57º Caroline De Sousa Dos Santos 

58º Mayra Carvalho Cardoso 

59º Izabella Bernardo Torres 

60º Clara Manzoni Ramos Santiago 

61º Alessandra Christine Mendonça 

62º Larissa De Oliveira Figueira 

63º Jennifer Caroline Pereira Maranhão 

64º Emanuelly Suzart Gomes 

65º Rafaela Ramos Maia 

129º Rafael Luiz Amorim De Oliveira 
 
FARMÁCIA - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
 
 
Classificação Nome 

1º Antônio De Pádua Curcino Freire 
2º Amanda De Castro Assis 
3º Raiane Do Nascimento Assimos 
4º Lêda Maria Santana Azevedo Neta 
5º Karen Almeida Nardy 
6º Loise Vieira Pereira Da Silva 

 
FISIOTERAPIA - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
 
Classificação Nome 

1º Matheus Bartholazzi Lugão De Carvalho 
2º Thatyane Moraes Costa 
3º Poline Pacheco Ribeiro 
4º Mariana Soares De Lima Araujo 
5º Marina Becker Martins 
6º Nicolas Figueiredo Ramos Gonçalves 
7º Carlos Lopes Pereira Junior 
8º Gabriella Do Nascimento Ferrão 

 



FONOAUDIOLOGIA - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
 
Classificação Nome 

1º Ana Clara Constantino Pedroso De Sousa 
2º Julia Almeida Dos Santos Costa 
3º Isabelle De Carvalho Santos 
4º Laura Da Cunha Alves 
5º Luiza Vicente Rodrigues 
6º Nathália Rezende Gama 

 
 
NUTRIÇÃO - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
 
Classificação Nome 

1º Priscilla Velloso De Albuquerque Nunes 
2º Priscila Marques Braga Faria 
3º Pedro Vinicio Meiga De Andrade 
4º Rebecca Caetano Dos Santos 
5º Isabela Oliveira Lopes 
6º Giovana Pretti Piscitelli 
7º Giullia Garcia Da Silva Lopes Costa 
8º Fernanda Ferrini Da Silva 

 
MEDICINA - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
 
Classificação Nome 

1º Felipe Moreira Da Silva 

2º Laura Dias Gualberto 

3º Anna Beatriz De Santanna Nery Andrade Magalhaes 

4º Louise Vieira Porfírio De Souza 

5º Raquel Almeida Crespo 

6º Robson Butturini Junior 

7º Luana Thereza Cunha Oliveira Venancio 

8º Rodrigo Da Silva Garcia Prieto 

9º Allan Vinícius Ferreira Da Costa Queiroz 

10º Danilo Vitorio Marques Da Silva 

11º Livia Nascimento Saraiva 

12º Gabriel Da Silva Senges 

13º Luiza Terezinha Precioso De Almeida 

14º Ana Carolina Sousa Alves 

15º Matheus Vieira De Castro 

16º Amanda Guimarães Ferreira 

17º Lara De Lemos Barbosa 

18º Raphael Pedral De Castro 

19º Mateus De Jesus Silva 

20º Ingrid Sakimoto Garcia 

21º Anderson Áthila Guedes Da Silva 

22º Eduardo Amar Ferreira 

23º Vinicius Augusto Vieira Sousa 



24º Aline Dessimoni Salgado 

25º Raquel Mendonca Sevilio 

26º Lia Prudente Guimarães Arantes 

27º Leonam De Freitas Azevedo Loureiro 

28º Matheus Lopes Lima Rocha 

29º Ana Clara Poyares De Mello Bhering 

30º Leticia Chalreo Ribeiro Costa 

31º Joao Vitor Camara Diogenes Bastos 

32º Julia Werneck Paulino Soares De Souza 

33º Rômulo Jerônimo Da Silva Romualdo 

34º Gabriel Freitas Corrêa Silvares 

35º Anna Luiza Costa Verbicario Dos Santos Agre 

36º Gabryella Tuczynski Carneiro 

37º Leticia Almeida Da Silva 

38º Marina Christine Rio Branco Da Silva 

39º Arthur Thomaz Marins De Carvalho 

40º Maria Paula Abrahão Aquino 

41º Rafaela Wilson Lerner 

42º Thais Tokumoto 

43º Tainara Moreira Curcio 

44º Sthefanie Fernandez Mendes 

45º Danilo Bines 

46º Christianne Da Silva De Sá Barreto 

47º Luana Guimaraes De Brito 

48º Renata Muniz Da Cunha 

49º Larissa Gabrielle Avelino Do Nascimento 

50º Caroline Altieri Fidalgo De Oliveira 

51º Victoria Moreira De Carvalho 

52º Cristiana Correa Ferreira 

53º Eduarda Goto Machado 

54º Isabela Dos Santos De Rezende 

55º João Felipe Momilli Santos 

56º Ana Carolina De Azevedo Souza 

57º Andre Moreira Daflon 

58º Líris Souza Da Silva 

59º Iasmim Estrella Modesto 

60º Ruan Da Silveira Viana 

61º Amanda Pereira Lisboa 

62º Drielli Mascarenhas Gava Nunes 

63º Oswaldo Esteves Barcia Junior 

64º Vandir Fonseca Junior 

65º Emmanuelle Rosa Rodrigues 

66º Celso Medeiros De Souza Neto 

67º Isabela Lacerda Pyrrho 

68º Mikaella Da Silva Carvalho 

69º Victor Cezar Marques Dos Santos 

70º Isabela Pierre De Moraes Moreira 



71º Flavia Bernardo Colares 

72º Marcel Carvalho Da Cruz Chutorianscy 

73º Vitoria Ramos Reis 

74º Helen Cristine Saldanha Ferreira 

75º Ana Luísa Duque Santos 

76º Ana Maria Porto Cortines Laxe Martins Da Silva 

77º Beatriz Gerchenzon Futer 

78º Vinícius Costa Viana 

79º Bruna Gulminetti Mororo 

80º Cecília Hauaji Garzon 

81º Amanda Carvalho Lima 

82º Celeste Barcellos 

83º Michelly Miguel Correa 

84º Amanda Kelen Soares Melo 

85º Lissa Leonor Chaves Carvalho 

86º Fernanda Cosetti Aguiar 

87º João Bosco Nascimento 

88º Rômulo Rodrigues Badini 

89º Beatriz Monteiro Ourique 

90º Daniel Alves Vitor 

91º Yara Bacha Castro 

92º Davi Luiz Messias Pereira 

93º Carolina Menezes Da Cunha 

94º Paulo Sérgio Silva De Souza 

95º Carolina Junqueira Allage 

96º Ana Carolina Pinheiro Barbosa Marques 

97º Isabelle Cincinatus Dias Dos Santos 

98º Ludmyla Silva Martins 

99º Fernando Rebelo Botelho 

100º Eduarda Santana Da Silva Brandão 

101º Juliana Nogueira Da Cunha 

102º Maria Eduarda De Almeida Elias 

103º Ana Clara Monte Gonçalves 

104º Elisangela D Oliveira Paula Sousa 

105º Fernanda Bortoli Arlota 

106º Crystal Sartorio Pereira 

107º Leonardo Guedes Costa 

108º Mariana Stutz Klen 

109º Deborah Moraes Da Silva 

110º Caroline De Oliveira Soares 

111º Ana Laura Santos Nunes 

112º Mariana Makenze 

113º Larissa De Oliveira Pereira 

114º Raphael Carreiro Moura 

115º Kennedy Pereira De Lima Guabiraba 

116º Antonio Victor Dos Anjos Viana 

117º Rebeca Maria Gomes Guimarães Alves 



118º Luiz Claudio De Assis Kneodler Junior 

119º Raquel Luiz Queres 

120º Anna Luíza De Lucena Lemos 

121º Arthur Tomazelli Batista 

122º Ana Julia Rocha Da Silva 

123º Sara De Castro Silva 

124º Rafaela Cunha Da Silva 

125º Giovanna Ganley Zimmermann Schweitzer 

126º Mayara Gabriele Toledo 

127º Renato Campos De Pinho 

128º Andre Luis Do Nascimento Ferreira 

129º Gabriela Xavier Millen Penedo 

130º Pedro Henrique Yukio Miyaji 

131º Patricia Gabriela De Souza Neri 

132º Fernando Barboza Gasco 

133º Mariana Rodrigues Bezerra 

134º Marcus Vinicius Serejo Borges Vale Da Silva 

135º Felipe Madasi Pinheiro 

136º Letícia Rodrigues Figueiredo Silva 

137º Ana Paula Braga Dos Santos 

138º João Victor Barreto Costa 

139º Mariana Madeira Carvalho Fernandes 

140º Thamires Macedo Durans 

141º Daniela Pereira Monteiro 

142º Marcelo Henrique Lima Monte 

143º Rafaella Dos Santos Chaves Andreão 

144º Ana Carla Trugilho Sales 

145º Juliana Balter Accacio 

146º Beatriz Lacombe Araujo 

147º Ana Júlia Justino De Souza 

148º Gabriela Fabiano Chiesa 

149º Beatriz Teixeira Pechara Ferreira 

150º Giovanna Ottoni Vianna 

151º Mariana Jucá De Carvalho Pereira 

152º Bruna Menezes Martins 

153º Guilherme Chagas Bittencourt De Lacerda 

154º Kaio Macedo Paula 

155º Alana Cristina Jasset Miranda 

156º Jean Nobrega Raffi 

157º Bianca Ferreira Nunes Medrano 

158º Luara Machado Peixoto 

159º Aylana Ramos Gomes De Oliveira 

160º Carolina Nascimento De Carvalho 

161º Fernanda André Costa Mourão 

162º Victoria Vescovi Nicchio 

163º Marcelo Wanderley Monçores Velloso 

164º Leticia Pasquarelli Linhares Figueiredo De Sousa 



165º Fernando Gomes De Jesus 

166º Tainá Cunha De Oliveira 

167º Nathanielle Silva De Andrade 

168º Davi Souza Fernandes 

169º Bruno Almeida Da Silva 

170º Davila Alves Rocha 

171º John Addison 

172º Clísman Silva Cunha 

173º Jose Marques Da Silva Filho 

174º João De Magalhães Côrtes 

175º Amanda Atthie Maia 

176º Bruno Amorim De Souza 

177º Nathália Élika Silva Araujo 

178º Jade Assis Araujo 

179º Beatriz De Araújo Braga 

180º Marianna Gomes Da Silva 

181º Miguel Gaio Nascimento Dos Santos 

182º Lucas Monteiro Leite 

183º Sarah Gonzalez Viega 

184º Andresa Evangelista Vidotto De Sousa 

185º Mylla De Lima Braga 

186º Isabela Kegele Nora Ribeiro 

187º Thalita Cely Barbosa De Jesus 

188º Giovanna Hissa Motta 

189º Henrique Antonio Sayão Passos 

190º Milena De Souza Fernandes 

191º Gabriella Schenker Margulies 

192º Cassia Maria Monteiro 

193º Mariana Giorgi Barroso De Carvalho 

194º Raíssa Daniella De Morais Silva 

195º Lorene De Sousa Videira 

196º Michel Laudrup Souza Dos Santos 

197º Ana Clara Do Patrocínio Rezende 

198º Viktor Rotgarius Gouvea Ferreira De Oliveira Souza 

199º Tuani De Oliveira Castro 

200º Isabelle Santos Rossi De Souza Waldhelm 

201º Alice Ferreira Padilha 

202º Aline Santos Monteiro 

203º Lara Medeiros 

204º Alan Marques Joaquim 

205º Esther Serman Castro E Silva 

206º Paula Mendes Santos 

207º Luiza Montenegro De Aguiar 

208º Larissa Da Silva Gonçalves 

209º Alice Goudouris Do Lago 

210º Pedro Henrique De Carvalho Gomes 

211º Débora Fragoso Cerqueira 



212º Gabriel Da Cunha Brandão 

213º Mariana Coelho Botelho 

214º Ana Beatriz Cerqueira De Oliveira 

215º Luna Zynger 

216º Giovana Marinho De Souza Carneiro 

217º Taísa De Mello Guimarães 

218º Vanessa Ferreira Faria 

219º Júlia De Souza Do Amaral 

220º Rafael Pinheiro Cohen 

221º Carolina Rosa Araujo 

222º Francynne Lazzarotto Moreira 

223º Gabrielle Guerra Moreira Da Silveira 

224º Romulo Barreto Zapponi 

225º Marcela Dib Guimarães Davidovich 

226º Rodrigo Luiz Da Silva 

227º Samara Pinheiro De Lima 

228º Hugo Matheus Silva Gonçalves 

229º Andreza Brigith Ribeiro De Oliveira 

230º Gabryel Gama Furtado Mazza 

231º Marcelle Buonasperanza Ferreira 

232º Pedro Henrique Pimenta Diniz 

233º Antônia Quarti De Andrade 

234º Lucas De Castro Figueiredo 

235º Higor João De Miranda 

236º Maria Eduarda Machado Lessa De Oliveira 

237º Lucas Damascena Da Silva 

238º Madjer Brilhante De Moraes 

239º Breno Teixeira Faria Arkader 

240º Caio De Oliveira 

241º Bruna Larissa Costa Lima Maranhão 

242º Beatriz Crivelli Alvarenga 

243º Milena Pereira Ribeiro Da Silva 

244º Ranielhy Andrade Da Mota Spoladore 

245º Ana Beatriz Do Nascimento Barros 

246º Amanda Brito Silva 

247º Natalye Pinto Bacanieski Pereira 

248º Thayná Stephanie Mattozinho Pires 

249º Andriene Souza Dos Santos 

250º Pablo Rubens Albuquerque Bessa De Castro 

251º Nathasha Souza Sampaio 

252º Carolina Dos Santos Marques 

253º Isadora Santo Urbano Tinti 

254º Vivian Machado Pereira 

255º Gabriele Melo Honorato 

256º Luiza Cantalejo Alves 

257º Barbara Corrêa Ramos De Castro Santos 

258º Larissa Lorrhan Santos Neves 



259º Bruna Nunes Alborio Moreira 

260º Leticia Freitas Simões 

261º Ana Clara Barbosa Gonçalves 

262º Mylena Silva Amaral De Melo 

263º Juliana Ribeiro Carreta 

264º João Gabriel Dos Santos Barcellos 

265º Lucas Ferrreira Barbosa 

266º Camila Baptista Cattani 

267º Gisele Fernandes De Sena 

268º Anna Júlia Lopes De Brito 

269º João Victor Veras Dias Cabral 

270º Paula Salgueiro Xavier 

271º Débora Da Silva Barbosa 

272º Marcella Fischer Nunes 

273º Pedro Henrique Rodrigues De La Cruz Baptista 

274º Ana Carolina Rabello Da Silva Mazzoli 

275º Camila Mesquita Luquini 

276º Maria Eduarda De Barros Pardelhas 

277º Anna Carolina Delbem Gugliotti 

278º Milena Ramos Silva Mendes 

279º Larissa Braga Ribeiro 

280º Mayra Lopes Secundo Dias 

281º Sarah Gama Ghersberg 

282º Victor De Quadros Bruno 

283º Matheus Dos Santos Silva De Oliveira 

284º Anna Luisa Santos Berriel 

285º Thais Dutra Vieira 

286º Patrícia Simplício 

287º Samara Jared Mendes Amaral 

288º Clarice Malina 

290º Aryele Raíra Da Silva Pereira 

327º Victor José Brasilino De Sena 
 
ODONTOLOGIA - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
 
Classificação Nome 

1º Júlia Braga Da Silva 

2º Giselle Silva Duarte 

3º Maria Isabel Araujo Lima 

4º Fabio Assunção De Souza Morais 

5º Samuel Lourenço De Sousa 

6º Jorge Bazileu Miranda Mota 

7º Rayza Rodrigues Barboza 

8º Heloisa De Carvalho Serrano Sersosimo 

9º Marina Lima Lyra 

10º Brendo Gonçalves Escobar Garcia Almeida 

11º José Carlos Alves 

12º Andressa Martins Corrêa 



13º Marcello Antonio Do Amaral Ribas 

14º Vitória Dávila Resplandes Carneiro 

15º Julia Calil Santana 

16º Fernanda Martins Do Carmo Miguel 

17º Clara Betim Paes Leme Rubinstein 

18º Bárbara Castro Da Silva Dias 

19º Luana Gomes Valente 

20º Lunna Prado Leite 

21º Beatriz Menegon Valvano 

22º Marcella Mannarino Cupello 

23º Desiree Zeia Araujo Dos Santos 

24º Jessica Ribeiro Sousa 

25º Victoria Souza Medeiros Da Silva 

26º Larissa Roriz Martins 

27º Thalia Ferreira Braz Sobrinho 

28º Erica Bianca Barbosa Pereira 

29º Amanda Knupp Wernech 

30º Guilherme Gonçalves Da Cunha 

31º Larissa Galdino Dos Santos 

32º Maria Oliveira Lima 

33º Ingrid Barros Da Costa 

34º Nicolas Barreto Ferreira 

35º Maria Luiza De Oliveira Horta 

36º Maria Helena Lattouf Andrade 

37º Isabela Martins Do Nascimento 

38º Larissa De Souza Cabral 

39º Giselle Yasmim Borges Pereira 

40º Mylena Aparecida Santos Da Silva 

41º Sarah Raquel Marinho 

42º Gabriela Dos Santos Almeida 

43º Gabriel Mattos Gomes Da Silva 

44º Carolina Grion Andrade 

45º Filipe Lima Goetz Fagundes 

46º Tathiana Pinto Dos Santos Henriques 

47º Rayanne Paula De Oliveira 

48º Carolina De Souza Oliveira 

49º Agatha Mourão De Souza 

50º Amanda Devay Do Carmo Santone 

51º Adrianny De Assis Lima Carneiro 

52º Willer Carvalho Oliveira 

53º Sara Da Silva Coelho 

54º Mariana Gama De Lima 

55º Maria Fernanda De Freitas Féres 

56º Pedro Torres Dantas 

57º Rafaela Nunes E Silva 

58º Jullia De Abreu Fernandes Dos Santos 

59º Pedro Henrique Lopes Moraes Da Silva 



 
PSICOLOGIA - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
 
Classificação Nome 

1º Anna Isa Campos Vasconcelos Comparim 

2º Eduardo Rodrigues Coelho 

3º Gabriela Dos Santos Melo Bomfim 

4º Laura Freire Nasciutti 

5º Vítor Autran Braga 

6º Marina Bizzo Da Silva Póvoa 
 
SAÚDE COLETIVA – ATENÇÃO PRIMÁRIA 
 
Classificação Nome 

1º Pedro Henrique Mattos Ferreira 

2º Larissa Vitoria Moitinho Frade Alves 
 
SERVIÇO SOCIAL - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
 
Classificação Nome 

1º Julia Silva Do Rosário 

2º Ricardo Lupp Ramos 

3º Alan De Abreu Chaves 

4º Helen De Barros Pereira Moraes 

5º Luana Cardoso Lourenço 
 
TERAPIA OCUPACIONAL - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
 
Classificação Nome 

1º Maria Clara De Moraes Giri 

2º Rachel De Souza Euflauzino 

3º Anne Mayerhofer Gondim 
 


